
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Большемаресьевская  средняя  школа 

 

Приказ 

30.08.2024                                                                                           № 166 

 

Об утверждении Календарного  плана  физкультурных и спортивных 

мероприятий   ШСК «Гармония» МБОУ Борльшемаресьевской СШ 

на 2024-2025 учебный год 

 

     В соответствии с приказом управления образования администрации 

Лукояновского  муниципального  округа  «Об утверждении Календарного 

плана  физкультурных и спортивных мероприятий на 2023-2024 учебный 

год» от 19.08.2024 № 194 , планом работы школы  и  в   целях активизации 

деятельности по организации физкультурно-спортивной работы школы  

                                                                приказываю: 

     1. Утвердить  Календарный  план физкультурных и спортивных 

мероприятий на 2024-2025 учебный год  Школьного спортивного клуба 

«Гармония» МБОУ Борльшемаресьевской СШ  (Приложение1) 

     3. Принять участие в   физкультурных и спортивных мероприятиях  

района  на 2024-2025 учебный год 

     4. Руководителю  ШСК «Гармония»Тюрину Анатолию Владимировичу,  

 -   продолжить работу ШСК «Гармония» 

 - подготовить внесение  необходимых коррективов в нормативно-правовые 

документы ШСК «Гармония». 

 - продолжить   реализацию  спортивного комплекса  (ГТО), определяющего 

уровень физической подготовленности обучающихся. 

 

   5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

Директор:                                          Баженова В.И. 

С приказом   ознакомлены: 

 

 

 

 

 



Приложение1  

к приказу от30.08.2024 №166  

Календарный план 

физкультурных и спортивных мероприятий, направленных на развитие физической культуры и 

спорта в МБОУ Большемаресьевской СШ     на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование физкультурного 

мероприятия 

Сроки и место проведения Участники, возраст Ответственные за 

проведение 

Комплексные мероприятия 

1. Всероссийские спортивные 

соревнования школьников 

«Президентские состязания» 

1 этап-школьный до 01 

декабря 2024 г. 

2 этап-муниципальный до 

20 марта 2025 г. 

3 этап-зональный до 15 

апреля 2025 

Класс-команды с 1-

11 классы 

ОО 

Управление 

образования 

2. Всероссийские спортивные 

соревнования школьников 

«Президентские спортивные игры» 

1 этап-школьный до 01 

декабря 2024 г. 

2 этап-муниципальный до 

20 марта 2025 г. 

3 этап-зональный до 15 

апреля 2025 

Сборные команды с 

5-11 классы 

ОО 

Управление 

образования 

3. Фестиваль Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» ГТО), среди 

обучающихся 

общеобразовательных организаций 

1 этап-школьный сентябрь 

-ноябрь 2024г. 

2 этап-муниципальный 

декабрь 2024г.- апрель 

2025 г. 

3 этап зональный 

апрель-май 2025 

Сборные команды 

юноши, 

девушки,11-17 лет 

ОО 

Управление 

образования 

4. Всероссийские спортивные игры 

школьных спортивных клубов 

1 этап-школьный до 1 

февраля 2025 г. 

2 этап-муниципальный до  

4 марта 2025 г. 

3 этап зональный до 

апрель-май 2025 

Команда ШСК 

Обучающиеся 14-15 

лет 

ОО 

Управление 

образования 

5. Фестиваль «Веселые старты» 1 этап-школьный до 

октября 2024 г. 

2 этап-муниципальный 

16 октября 2024 г. 

Сборные команды 

девочки, 

мальчики,2-4 

классы 

ОО 

Управление 

образования 

6 Колесо безопасности сентябрь 2024 

 

Сборные команды ОО 

Управление 

образования 

7 Школа безопасности март 2025 

 

Сборные команды ОО 

Управление 

образования 

Соревнования по видам спорта 

 

8. Турнир по шахматам на кубок 

Российского движения 

школьников 

1 этап-школьный до 1 

ноября 2024 г. 

2 этап-муниципальный 

13 ноября 2024г. 

Сборные команды 

1-11 классы  

ОО 

Управление 

образования 

9. Турнир по бадминтону 1 этап-школьный до 

декабря 2024 г. 

2 этап-муниципальный 

11 декабря 2024г. 

Сборные команды 

девочки, мальчики, 

11-15 лет 

ОО 

Управление 

образования 

10. Всероссийские соревнования по 

баскетболу (в рамках 

общероссийского проекта 

«Баскетбол в школе) Чемпионат  

«Школьной баскетбольной лиги 

КЭС-БАСКЕТ» 

1 этап-школьный до 

декабря 2024 г. 

2 этап-муниципальный 

14 декабря 2024г. 

Сборные команды 

Юноши -

девушки13-18 лет 

ОО 

Управление 

образования 

11. Соревнования по волейболу (в 

рамках всероссийского проекта 

1 этап-школьный до 

декабря 2024 г. 

Сборные команды  

Юноши –девушки 

ОО 

Управление 



«Волейбол в школе» 2 этап-муниципальный 

январь-февраль 2025г. 

13-18 лет образования 

12  Всероссийские соревнования по 

лыжным гонкам среди 

обучающихся на призы газеты 

«Пионерская правда» 

1 этап-школьный до 

января 2025 г. 

2 этап-муниципальный 

январь 2025г. 

Сборные команды 

Юноши -

девушки13-18 лет 

ОО 

Управление 

образования 

13 Всероссийские соревнования по 

футболу среди команд школ (в 

рамках общероссийского проекта 

«Мини-футбол в школу» 

1 этап-школьный до 

февраля 2025 г. 

2 этап-муниципальный 

март 2025г. 

Сборные команды 

Юноши -

девушки10-16 лет 

ОО 

Управление 

образования 

14  Соревнования по футболу 

«Кожаный мяч» 

1 этап-школьный сентябрь 

2024 г.-март 2025 г. 

2 этап-муниципальный 

апрель-май 2025г. 

Сборные команды 

юношей 

10-11 лет, 

12-13 лет, 

14-15 лет 

ОО 

Управление 

образования 

15 Соревнования по шахматам «Белая 

ладья» 

1 этап-школьный январь – 

март  2024 г. 

2 этап-муниципальный 

февраль 2025г. 

Сборные команды 

Юноши -девушки14 

лет и младше 

ОО 

Управление 

образования 

16  Соревнования по 

легкоатлетическому четырехборью 

«Шиповка юных» 

1 этап-школьный 

сентябрь-март 2025 г. 

2 этап-муниципальный 

апрель-май 2025г. 

Сборные команды  

Юноши -

девушки10-15 лет  

ОО 

Управление 

образования 

17 Соревнования по шашкам 1 этап-школьный сентябрь 

2023 г. 

2 этап-муниципальный 

25 сентября 2023 г. 

Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

18 Легкоатлетический кросс 1 этап-школьный сентябрь 

2024 г. 

2 этап-муниципальный 12 

сентября 2023 г. 

Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

Конкурсы , акции 

19  Акция «Физическая культура и 

спорт-альтернатива пагубным 

привычкам» 

1 этап-школьный январь-

март 2025 г. 

2 этап-муниципальный 

февраль 2025г. 

Обучающиеся, 

педагоги, родители 

ОО 

Управление 

образования 

20 Открытый заочный Всероссийский 

смотр-конкурс на лучшую 

постановку спортивной работы и 

развитие массового спорта среди 

школьных спортивных клубов 

1 этап – школьный этап 

сентябрь- апрель 2025 г. 

2 этап –муниципальный  

май 2025 г. 

Обучающиеся, 

педагоги. 

ОО 

Управление 

образования 

Участие в районных соревнованиях 

21 Соревнования по ориентированию 12.09.2024 г. Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

ЦФКиМС 

22 Кросс нации-2024 18.09.2024 г. Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

ЦФКиМС 

23 Пробег на призы газеты 

«Лукояновская правда» 

02.10.2024 г. Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

ЦФКиМС 

24  Нижегородский Витязь-2022 

(шахматы) 

17.10.2024 г. Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

ЦФКиМС 

25  Лыжня России Февраль 2025 г. Сборные команды  ОО 

Управление 

образования 

ЦФКиМС 



 

 

 

 


		2024-10-25T12:42:21+0300
	Баженова Валентина Ивановна




